
滋 ス 協 漕 第  24  号 

令 和 ３年 ９月 １１日 

 

   

参加者各位 

                                                        

      公益財団法人滋賀県スポーツ協会                                                    

関西みらいローイングセンター 

                                                     （滋賀県立琵琶湖漕艇場） 

                                                      場  長    安 藤 清 代 

 

 

 

第２０回びわ湖かいつぶりレガッタ中止について 

 

 

 平素は、当漕艇場の運営および事業推進につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚く

お礼申し上げます。  

 滋賀県スポーツ協会（滋賀県立琵琶湖漕艇場）の主催事業であります「びわ湖かいつぶ

りレガッタ」にお申し込みいただき、ありがとうございます。 

昨年はコロナ禍の中でやむを得ず開催を見送り、今年は感染対策を徹底しながら実施し

ようと、開催に向けて準備を進めていた次第ですが、8 月末からの緊急事態宣言が 9 月 30

日まで延長され、当漕艇場も休場を延長することになりましたことから、出場いただくク

ルーの皆さまに十分な練習の機会が提供できないことや、安全・安心で楽しい大会を実施

することが困難であると判断し、開催中止の決定をいたしました。 

参加お申し込みいただき、開催の有無についてご心配をおかけしましたこと、心よりお

詫び申し上げます。 

 今後も、スポーツ振興くじの助成を受けて開催するに相応しい大会として、また、滋賀

県が提唱する「MLGｓ」の目標を踏まえつつ、県民の豊かなスポーツライフの実現に向けて、

「生涯スポーツとしてのボート」をひろく県民の皆様に紹介し、競技の普及と振興を図る

べく、この大会を開催していきたいと存じます。 

来年は開催ができることを、職員一同、心から願っております。次大会もぜひご参加く

ださいますよう、お待ち申し上げております。 

 

                                                

  

  

 

【本件の担当者】 

                                                

 関西みらいローイングセンター 

（滋賀県立琵琶湖漕艇場） 

髙橋・尾添 

                                                〒520-2142 

                                                 滋賀県大津市玉野浦 6-1  

                                              TEL：077-545-2165 FAX:077-545-6258 

 

 

この大会はスポーツ振興くじの 

助成を受けて開催しています 


